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8  Hafızanızı güçlendirmek

Giriş
Hafızanızı doğru yaklaşımla işletmek tekrarlama malzemelerinizi öğrenme yeteneğinizi kesinlikle artırır.
Buna ek olarak bu bölümde işlenen bazı fikirleri uygulamakla tekrarlama çalışması yaptığınız zamanı daha
eğlendirici hale getirir bunun sonucunda da çalışmaya daha istekli başlarsınız. Önceki bölümde değinilen
ilkeleri ders tekrarı çalışmanıza yararlı olacak şekilde nasıl kullanacağınız şimdilik pek anlaşılmayabilir. Ama
bu bölüm size bu temel kavramlara dayalı, bazı yeni tekrar yöntemleri gösterecek. Bundan önce, ‘tüm-
beyinsel öğrenme’ kavramına bir bakalım.

Tüm-beyinsel öğrenme

Önceki bölümde ‘tüm-beyinsel öğrenme’ yönteminin hafızanın hatırda tutmak ve yeniden hatırlamak
işlevlerini güçlendirmede yararlı olduğuna değinilmişti. Beynimizin, sağ ve sol olmak üzere iki bölümü
vardır. Tüm-beyinsel öğrenme, aslında tanımlamanın çağrıştırdığı gibi- öğrenme sürecinde beyninizin her
iki bölümünü de kullanmak anlamınadır. Bazı önermelerin iddia ettiği gibi bu iki bölüm birbirinden ayrı ve
bağımsız çalışmıyorsa da, her bölüm farklı zihinsel işlev tipleriyle ilişkilidir. Beynimizin sol yanı, A’nın B’yi
B’nin C’yi ardışık düzende nasıl yönlendirdiğini görebilme yeteneğini kapsayan doğrusal öğrenmeyle
ilişkilidir. Böylece de olgular ve rasyonel düşünmeyle ilgilenen bölümdür. Diğer yandan, sağ yanı sarmal
öğrenme yani A kavramından B’yi kullanmadan C kavramına zihinsel sıçramayı gerçekleştirebilme ya da
birden X kavramının A,B ve C ile bağlantısını görerek Y’yi tasarımlama yeteneğiyle bağlantılıdır. Bu
yetenek çoğunlukla yanal düşünme olarak tanımlanır. Başka deyişle, sağ yanda tümü görme özelliği
varken, sol yan parçaları teker teker doğrusal perspektiften görür. Beynin sağ tarafı aynı zamanda duyularla
(görme, duyma, koku alma, dokunma ve tatma) ilişkili olan  yandır ve en önemlisi hafızayla sıkı sıkıya bağlı
görünmektedir.  Bu, yazılı sözcük yerine, şeyleri resimler ve simgeler halinde ‘görmekten’ hoşlanır.

Bunların tümü de çok ilginç, diyebilir ve peki ama bunların bana tekrar çalışmamda ne yardımı olacak
ki? Diye sorabilirsiniz de. O halde şu örnekleri dikkate alın. Hiç radyoda birkaç yıldır duymamış olduğunuz
bir şarkıyı yeniden duyup da kolayca sözleri anımsayarak birlikte söylediğiniz olmadı mı? Ya da sizi belli bir
zaman ve yere sürükleyen bir koku duymadınız mı, belki de tıpkı çocukluğunuzda annenizin pişirdiği
kurabiyenin kokusunu anımsatan? Bunların ikisi de beyninizin sağ yanının doğrudan hafızayla bağlantısını ve
üzerinde yıllardır düşünmemiş olduğunuz halde size bir şarkının sözlerini anımsama becerisini ya da bir
durumun ince ayrıntılarını sağladığını gösteren örneklerdir. Tekrarlama çalışmasına göre tüm-beyinsel
öğrenme, beynin her iki yarısının da kullanıldığı böylelikle de hem akılda tutma hem anımsamanın
güçlendiği anlamınadır. Tekrar çalışması yapmaya niyetlendiğiniz bilginin çoğunluğu- olgu, kavram, tarih,
formüller ve benzeri gibi, sol-beyin doğasındadır. Bilgiyi bu ‘sol beyin formatı’ nda ezberlemeye çalışmak
beyin kapasitenizin ancak sınırlı bölümünü kullandığınız için yararlı olmayacaktır.
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